АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 мая  2023 года № 276
с. Красноборск
 О внесении изменений в Правила персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в МО «Красноборский муниципальный район»
        В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
      1.
 Внести в Правила персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в МО «Красноборский муниципальный район», изложенные в новой редакции постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 31.05.2022 г. № 419, (далее – Правила) следующие изменения:
      1.1. Пункт 1 Правил  изложить в следующей редакции:

      «1. Правила персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в МО «Красноборский муниципальный район» (далее – Правила) регулируют функционирование системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей (далее – система персонифицированного финансирования), внедрение которой осуществляется в МО «Красноборский муниципальный район» с целью реализации Постановления Правительства Архангельской области от 14 апреля 2020 г. №198-пп «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Архангельской области», распоряжения министерства образования Архангельской области от 25 ноября 2021 г. № 2249 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Архангельской области» (далее – Региональные Правила)».
     1.2.  Пункт 2 Правил  изложить в следующей редакции:
     «2.2. Система персонифицированного финансирования вводится с целью обеспечения единства образовательного пространства и равенства образовательных возможностей для детей от 5 до 18 лет, проживающих на территории МО «Красноборский муниципальный район» Архангельской области и имеющих право на получение образовательных услуг».

     1.3. Пункт 4 Правил  изложить в следующей редакции:

     «4.
Управление образования администрации МО «Красноборский муниципальный район» с учетом возрастных категорий детей, имеющих потребность в получении дополнительного образования, направленности общеобразовательных программ дополнительного образования, утверждает программу персонифицированного финансирования на текущий финансовый год, в которой устанавливает номиналы сертификатов дополнительного образования, число действующих сертификатов дополнительного образования, в том числе в разрезе отдельных категорий детей, объем обеспечения сертификатов дополнительного образования и предоставляет данные сведения оператору персонифицированного финансирования Архангельской области для фиксации в информационной системе».
       2.  Настоящее постановление вступает в силу со его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Глава муниципального образования                                              Е.А. Вяткин